
お知らせ 

シングルス大会およびテニス教室について…第 2報（2020/4/8） 

 

西東京市公共施設が引き続き 5月 6日（水）まで全施設休止となりました。 

（西東京市 Web「公共施設利用サービス」2020/4/6） 

この決定に基づき、硬式テニス協会は次のように対応することといたします。 

会員皆様のご理解ご協力をお願い申し上げる次第です。 

 

１．第 20回協会杯シングルス大会について 

開催は中止とさせていただきます。まだ 5月 10日、17日と 2日間コートを確保してお

りますが、その時点で開催可能なレベルまで新コロナ感染が収束しているとは思えま

せん。仮に開催できたとしても、参加される会員皆様の中には出場をためらう方も多く

いらっしゃるでしょう。さらに事前の練習もままならずぶっつけ本番となり怪我の心

配も重なります。ドローの作成も済み、試合運営時間表も出来上がり、準備も怠りなく

進めてまいりましたので大変残念ですが、中止とせざるを得ないと判断させていただ

きました。秋あるいは冬にでも開催できたらというわずかな望みを持っていますが、市

民大会やミックス大会の準備・開催とも重なり、準備、会場の確保など難題が想定でき

ます。でも会員皆様の親睦機会の実現に努力を続けます。 

 

２．テニス教室について 

会員および一般市民のためのテニス教室を開催しており、毎回多数の方のご参加をい

ただいております。楽しみになさっている会員の皆様には申し訳なく思いますが、4月

中は全面休止とさせていただきます。 

5 月に入りますと 16 日（土）が最初の予定日となりますが、対応につきましてはその

後のことも含めて、5月に入りましたら改めてご案内いたします。 

 

2020年 4月 8日 

西東京市硬式テニス協会 

理事長 尾谷護郎 


